Aldrg

Fenster, Tiren und mehr.

Aldra-Fenster aus Kunststoff - Baureihe 76 AD
mit 1 Flogel

Flogel: Schwing (Fenstergriff unten)

Offnungsrichtung:  unterer Teil zur AuBenseite
oberer Teil zur Raumseite

Breite bis  (MafBangaben in mm)

1.140  1.200| 1.260 | 1.320 | 1.380 | 1.440 1.500 1.560 1.620|1.680 1.740 1.800 1.860 1.920 | 1.980 2.040 | 2.100 2.160 2.220 2.280 2.340 2.400|2.460 2.520| 2.538

Héhe bis

1.200 1.611|1.639 | 1.645 1.658 | 1.671 1.683|1.715 1.724|1.739 1.753  1.765 1.774|1.789 | 1.805| 1.836 1.846 1.856| 1.872 | 1.882 1.895|1.909 1.919|1.928 1.965  1.995

1.260 1.625|1.652 | 1.658 1.671|1.684 1.697|1.728 1.741 | 1.755 1.766|1.780 | 1.791| 1.805| 1.820  1.850 1.860 1.873|1.887 | 1.899 1.913|1.927 1.938|1.950 1.983 2.012

1.320 1.639 | 1.665 | 1.671 1.684|1.697 1.711|1.741 1.756 | 1.768 1.779 | 1.797 | 1.809 | 1.822 | 1.834 | 1.864 1.874 1.891|1.904 1.917 1.929|1.944 1.956|1.972 2.000  2.030

1.380 1.653 | 1.679 | 1.687 1.703 | 1.716 1.728 | 1.757 1.773 | 1.786 1.797  1.814 1.827|1.840 1.855 | 1.886 1.901 1.910|1.922  1.940 1.950| 1.963 1.978 | 1.991 2.021 | 2.049

1.440 1.669 | 1.688 | 1.703 1.716 | 1.728 1.742 | 1.774 1.786 | 1.798 1.813  1.828 1.843|1.855 1.8721.902 1.917 1.927|1.941 1.955 1.967|1.980 1.996|2.008 2.039 | 2.698

1.500 1.683|1.701 | 1.716 1.728 | 1.742 1.755|1.786 1.798 | 1.813 1.827 1.843 1.858| 1.872 1.886  1.918 1.931 1.945|1.956 1.972 1.986|2.000 2.012|2.026 2.055| 2.084

1.560 1.697 | 1.712 1 1.728 1.743 | 1.755 1.766 | 1.798 1.813 | 1.827 1.841 1.858 1.872|1.887  1.904 1.932 1.949 1.960| 1.974 | 1.987 2.001|2.014 2.027 | 2.044 2.077 | 2.108

1.620 1.7111.724 1 1.742 1.756 | 1.765 1.780 | 1.813  1.827 | 1.841 1.858 1.873 1.887|1.902 1.919 1.951 1.965 1.976|1.991 2.004 2.019 | 2.034 2.049 | 2.061 2.095| 2.127

1.680 1.726 | 1.741 | 1.755 1.766 | 1.780  1.796 | 1.827 1.841 | 1.856 1.872 1.927 1.941|1.956 1.976 2.008 2.025 2.037|2.052 | 2.070 2.084|2.103 2.117|2.131 2.166 | 2.198

1.748 1.7411.756 | 1.769 1.784|1.797 1.810|1.841 1.856 | 1.870 1.886 1.980 1.995|2.010 2.030 | 2.061 2.079 2.091|2.106 | 2.124  2.138|2.156 2.171|2.185 2.206 | 2.225

Min.-/Max-Abmessungen (BlendrahmenauBenmaBe 76101)

MinimalmaBe Maximalmafe

Farben Breite (mm) | Héhe (mm) | Breite (mm) | H&he (mm)
weiB und IR-Reflex | 838 | 888 | 2538 1748
Standard-/Sonderfarben 838 888 2488 1748
Glasgewicht max. 45kg/m?
Maximales Flugelgewicht 200 kg

o

o

\ Falzschere
\ Aufpreis: 79,- €
(s

Falzschere 113

Achtung

Wichtiger Hinweis!

In 6ffentlichen Gebé&uden sind, geméf den Landesbauordnungen (LBO) und den Unfallverhitungsvorschriften (UVV) von Schulen, Sicherungsscheren (Falzscheren)
vorgeschrieben, um den Fligel gegen unbefugtes oder unbeabsichtigtes Herumschwenken zu sichern. Auch in anderen Gebéuden empfehlen wir die Ausfihrung
von Sicherungsscheren um Verletzungsgefahren zu minimieren. Sicherungsscheren sind eine optionale Ausstattung und nicht in der Standardausfihrung enthalten.

Warnung: Zur Sicherheit miUssen Falzscheren eingesetzt werden

Werden keine Falzscheren eingesetzt, ist der gesffnete Fensterfligel nicht ausreichend gegen Uberschlagen gesichert. Es kann zu schweren Kérperverletzungen
kommen. Bei Verwendung von Falzscheren wird als zusétzliche Sicherung der Offnungswinkel begrenzt. Zur Fensterreinigung kann die Falzschere ausgehéngt
werden, sodass der Fligel um 180° schwenken kann.
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